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ORA: 19:00

Ky koncert hapës do të sjellë një mbrëmje spektakolare me ansamblin “Turan” 
dhe artistin e njohur Adam. “Turan”, ambasadorë ndërkombëtarë të kulturës 
turkic, kanë performuar në mbi 120 qytete në mbarë botën, ndërsa Adam, një 
nga yjet më të mëdhenj të muzikës kazake, ka arritur famë globale.

DITËT KULTURORE TË KAZAKISTANIT NË TIRANË - KONCERTI HAPËS 
ME ANSAMBLIN “TURAN” DHE KËNGËTARIN E FAMSHËM ADAM.

SHESHI “ITALIA” - TIRANË

19 Tetor



Java Kulturore
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20–21 Tetor

20 Tetor – Myn Bala, Ora: 15:00
20 Tetor – Operation Nabat, Ora: 18:00
21 Tetor – Amre, Ora: 18:00 

Ditët e Kinemasë Kazake në Tiranë sjellin tri filma të përzgjedhur nga Ka-
zakhfilm, që tregojnë historinë, emocionin dhe shpirtin e Kazakistanit:

Myn Bala: Warriors of the Steppe nga Akan Satayev – një dramë historike 
epike mbi guximin dhe lirinë.

Operation Nabat nga Rashid Suleimenov.– një thriller plot aksion e ten-
sion.

Amre nga Jeffrey Vespa – një dramë biografike që ndjek jetën e këngëtarit 
legjendar Amre Kashaubayev.

DITËT E KINEMASË KAZAKE NË TIRANË  

QENDRA E ARTIT “AGIMI” - TIRANË


